PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5658/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MELHORA NA
COMUNICAÇÃO VISUAL DO PARQUE
CRÉMERIE, S/N, INDEPENDÊNCIA.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de melhora na
comunicação visual do Parque Crémerie, S/N, Independência.

 JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária, pois além de garantir a organização do local, a
comunicação visual também contribui para um bom fluxo e utilização do espaço principalmente
pelos turistas.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 10/06/2021 - 17:10:35 Data do Processo: 10/06/2021 - 17:31:4
Processo: 5658/202